MINUTA DE REUNION DE ACADEMIA

18 de abril de 2024
Inicio de la reunién 11:20 a.m., con el siguiente orden del dia:

1. Pase de lista.

2. Lectura y en su caso aprobacion del acta de la reunion del 14 de marzo
de 2024.

3. Continuar con el tema de opciones de titulacion.

4. Asuntos generales.

Sobre el punto 2, se realiz6 la lectura y aprobacion del acta de la reuni6n del 14
de marzo de 2024, con 16 votos a favor y 2 abstenciones. Lo anterior, con
cambios en la redaccion del punto 27 (cambio: un drea por dicha drea).

En asuntos generales, el Dr. Gabriel presentd avances sobre las opciones de
titulacion.

Se presentd la opcion de curso propedéutico como una modalidad de titulacion
y se discutio la pertinencia de la propuesta.

Observaciones a la presentacion:

a) Se discutié sobre el objetivo del curso, evaluacion y relacion con el
ingreso al posgrado.

b) Se consult6 si esta modalidad es aplicable para el area de Educacién
Matematica. Asi como las diferencias con la materia Seminario de
Titulacion.

¢) Se acordé revisar el enfoque del curso, especificamente los términos para
su aprobacion.

d) Se sefial6 que la propuesta es pertinente, pero solo esta restringida a
Andlisis y Algebra y se establecié la necesidad de abrir la propuesta a
otras areas como Educaciéon Matematica.

e) Se presentdé como propuesta, asignar calificacién al curso y si este se
aprueba con rigor, aceptar el ingreso a la maestria, sin la ela 15
tesina. Mientras que, los estudiantes que quieran elabor.
como opcidn el Seminario de Titulacion.

f) Se sefial6 que la tesina es obligatoria, porque la pide el g




g) Se sefialo que el curso propedéutico no debe ligarse con el ingreso al
posgrado porque algunos estudiantes solo quieren titularse y no estan
interesados en ingresar al posgrado.

h) Se presenté como propuesta abrir este curso en los posgrados.

Finalmente, se acordé consultar con los consejeros de investigacion el estado
de la actualizacién aprobada hace cuatro afios.

FERNANDO MACIAS ROMERO. LIZZET MORALES GARCIA
COORDINADOR. SECRETATIA DEL ACTA




Tabla 1

REUNION DE ACADEMIA 18 de abnl de

LISTA DE ASISTENCIA 2024

I.  ADAN - JUAREZ SERGIO
ANGOA - AMADOR JOSE JUAN
ANZO - HERNANDEZ ANDRES
BONILLA - CAPILLA BEATRIZ
CANO - CORDERO LAURA ANGELICA é“:‘
CEJUDO - CASTILLA CESAR

7. CERVANTES - GOMEZ LUCIA

8. CHACON - TIRADO MAURICIO ESTEBAN

9. CONDE - MONES JOSE JULIO

10. CONTRERAS - CARRETO AGUSTIN
11, CRUZ - SUAREZ HUGO ADAN

12. DIORDJEVIC - SLAVISA

13. DOMINGUEZ - SOTO PATRICIA %j‘

14. ESCAMILLA - REYNA JUAN ALBERTO '

15, ESCOBEDO - CONDE RAUL = T

16. ESTRADA - GARCIA JUAN FRANCISCO |

17. FRAGUELA - COLLAR ANDRES

18, GUILLEN - GALVAN CARLOS .

19. Hemandez Gracidas Carlos Arturo

20. Hemandez Montero Eduardo

21. HERNANDEZ - REBOLLAR LIDIA AURORA

22 HERRERA - CARRASCO DAVID

23, JIMENEZ - MARTINEZ AURELIANO JORGE

24. JUAREZ - HERNANDEZ BULMARO

25. JUAREZ - LOPEZ JOSE ANTONIO

26, JUAREZ - RUIZ ESTELA DE LOURDES

27, KANTUN - MONTIEL GABRIEL

28, LINARES - GRACIA RAUL

29, LOPEZ - ANDRADE CARLOS ALBERTO

30, LOPEZ - TORIZ MARIA DE JESUS

31. MACIAS - PEREZ MONICA
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32. MACIAS - ROMERO FERNANDO




33.
34,
35.
| 36.
37.
38
| 39,
40.
41
42.
43

44

45,
46.
47.
| 48,
49,
50,
51,
52.
53,
54.

MARTINEZ - BANFI ELIZABET;I
MARTINEZ - GARCIA ARMANDO
MARTINEZ - RUIZ IVAN

MENDOZA - TORRES FRANCISCO JAVIER
MOYOTL - HERNANDEZ EDGAR SANTIAGO
NAVARRO - FLORES SONIA

OKUNEV - OLEG

OLIVEROS - OLIVEROS JOSE JACOBO
ORTEGA - GUTIERREZ REI ISRAEL

POISOT - MACIAS JULIO ERASTO

REYES - CERVANTES HORTENSIA JOSEFINA
. RODRIGUEZ MARTINEZ FRANCISCO JAVIER
SORIANO - SORIANO CELESTINO

SOTO - BAJO MOISES

TAJONAR - SANABRIA FRANCISCO SOLAN
VAZQUEZ - GUEVARA VICTOR HUGO
VELASCO - LUNA FERNANDO
VELAZQUEZ - CASTILLO FERNANDO
VELAZQUEZ - CASTRO JORGE

VILCHIS - MONTALVO IVAN

VILLA - HERNANDEZ DAVID

ZELENY - VAZQUEZ PABLO RODRIGO
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